
Ref: dd/MM
Providencia de Alcaldia
Expediente nº: 2056/2023
Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Asunto:  Suministro  e  Instalación  de  Suelo  Laminado  en  la  planta  primera  del  CEIP 
Palacio de Noja
documento firmado por: La alcaldesa

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Considerando de interés para el Ayuntamiento de Noja, la contratación del Suministro e 
Instalación de Suelo Laminado en la planta primera del CEIP Palacio de Noja.

Vista  la  Memoria  justificativa  elaborada  al  efecto  y  las  siguientes  características  del 
contrato:

Tipo de contrato: Contrato de Suministro

Objeto del contrato: Suministro e Instalación de Suelo Laminado en la planta primera 
del CEIP Palacio de Noja

Para  seguir  con  la  estética  del  colegio,  el  suelo  deberá  ser  del  mismo  color  y 
características que el que esta instalado en las otras plantas del CEIP PALACIO de Noja.

- 473,80 m² -   Suministro e Instalación de Suelo Laminado Serie Profesional Gold 
Laminate  Pro813  color  ROBLE  OPACO.  (AC5  –  Antiestático  –  Núcleo  de  Alta 
Densidad, Ignífugo, Bfl-S1, Clase 33), colocado sobre subsuelo Pactpool Gold 21-23 
db  2mm+PE,  incluyendo  Rodapié  a  juego;  así  como  Juntas  de  dilatación  y 
Terminación. 

- Trabajos previos: 

o Demolición de Rodapié de granito existente y retirada del mismo a punto 
limpio, así como preparación de paredes para colocar el nuevo.

o Alisado y enlucido de paredes donde previamente se quito el rodapie
o Corte y Cepillado de Puertas, Forros, Jambas y Marcos. 
o Corte de zócalos de armarios
o Movimientos y retirada de mobiliario necesario para la instalación del 

suelo y posterior colocación del mismo una vez acabada la instalación.

Procedimiento  de  contratación:  Abierto  Simplificado 
Sumario

 Tipo  de  Tramitación: 
Ordinaria

Código CPV:

Ayuntamiento de Noja
PLAZA De la Villa 1, NOJA. 39180 (Cantabria). Tfno. 942630038. Fax: 942630736

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
LR

Q
YN

M
W

3H
Y6

G
7R

FS
N

AW
ZX

JP
C

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oj

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Valor Estimado totalidad del contrato: 14.950,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 14.950,00€
IVA%: 21%  (3.139,50€)

Presupuesto base de licitación IVA incluido:  18.089,50€

Duración de la ejecución: el plazo máximo de ejecución del suministro e instalación en 
su conjunto sera el 05 de septiembre de 2024.

A  la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la 
adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado Sumario (art. 159.6 LCSP). 

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

PRIMERO. Que se redacten los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
de Prescripciones Técnicas. 

SEGUNDO. Que se emita el informe de Secretaría e Intervención correspondiente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Noja
PLAZA De la Villa 1, NOJA. 39180 (Cantabria). Tfno. 942630038. Fax: 942630736

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
LR

Q
YN

M
W

3H
Y6

G
7R

FS
N

AW
ZX

JP
C

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
oj

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noja
	2024-07-31T12:50:10+0200
	NOJA
	MIREIA MAZA SOMARRIBA - 72089302B (FIRMA)
	Lo acepto




